
2024-I01-001107

RESOLUCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
N° 00004-2024-OEFA/OAD

Lima, 15 de enero de 2024

VISTOS: El Informe N° 00017-2024-OEFA/OAD-UAB emitido por la Unidad de 
Abastecimiento de la Oficina de Administración; y, el Informe N° 00009-2024-OEFA/OAJ, emitido 
por la Oficina de Asesoría Jurídica; y,

CONSIDERANDO:

Que, el Numeral 15.1 del Artículo 15° del Texto Único Ordenado de la Ley N° 
30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 082-2019-EF (en 
adelante, el TUO de la LCE), señala que teniendo en cuenta la etapa de formulación y 
programación presupuestaria correspondiente al siguiente año fiscal, cada Entidad debe 
programar en el Cuadro de Necesidades los requerimientos de bienes, servicios y obras 
necesarios para el cumplimiento de sus objetivos y actividades para dicho año, los que deben 
encontrarse vinculados al Plan Operativo Institucional, con la finalidad de elaborar el Plan Anual 
de Contrataciones (en adelante, el PAC);

Que, el Numeral 15.2 del Artículo 15° del TUO de la Ley señala que el PAC que 
se apruebe debe prever las contrataciones de bienes, servicios y obras cubiertas con el 
Presupuesto Institucional de Apertura, con independencia de que se sujeten al ámbito de 
aplicación de la presente norma o no, y de la fuente de financiamiento;

Que, el Artículo 6° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 
aprobado por el Decreto Supremo N° 344-2018-EF (en adelante, el RLCE) indica lo siguiente:

“Artículo 6. Plan Anual de Contrataciones
6.1 El Plan Anual de Contrataciones es aprobado por el Titular de la Entidad o 

por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad, de 
conformidad con las reglas previstas en la normatividad del Sistema 
Nacional de Abastecimiento.

6.2 Luego de aprobado, el Plan Anual de Contrataciones, puede ser modificado 
en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir 
contrataciones

6.3 La Entidad pública su Plan Anual de Contrataciones y sus modificaciones 
en el SEACE y, cuando lo tuviere, en su portal institucional. Dicha 
publicación se realiza dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la 
aprobación del Plan Anual de Contrataciones o de sus modificaciones, e 
incluye la publicación del correspondiente documento aprobatorio o 
modificatorio, de ser el caso.

6.4 Es requisito para la convocatoria de los procedimientos de selección, salvo 
para la Comparación de Precios, que estén incluidos en el Plan Anual de 
Contrataciones, bajo sanción de nulidad.”

Que, el Numeral 7.1, 7.2 y 7.3 del Acápite VII de la Directiva N° 002-2019-
OSCE/CD denominada “Plan Anual de Contrataciones”, aprobada mediante Resolución N° 014-

Visado digitalmente por: 
QUISPE SANEZ Jose Manuel 
FAU 20521286769 soft 
Cargo: EJECUTIVO/A DE LA 
UNIDAD DE 
ABASTECIMIENTO 
Motivo: En señal de 
conformidad 
Fecha/Hora: 15/01/2024 
18:27:17

Visado digitalmente por: 
ESPINOZA MALATESTA Karla 
Elizabeth FAU 20521286769 
soft 
Cargo: Jefa de la Oficina de 
Asesoría Jurídica 
Motivo: En señal de 
conformidad 
Fecha/Hora: 15/01/2024 
18:53:51



2019-OSCE/PRE, modificada mediante Resolución de Presidencia N° 0213-2021-OSCE/PRE 
(en adelante, la Directiva), establece lo siguiente:

“(…)
7.1.   De la planificación y formulación del Plan Anual de Contrataciones

7.1.1 De conformidad a lo dispuesto en la Quinta Disposición Complementaria 
Transitoria del Reglamento, la programación de las necesidades de bienes, 
servicios y obras se realiza de acuerdo con lo previsto a las disposiciones 
dictadas por la Dirección General de Abastecimiento en el marco del 
Decreto Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Abastecimiento. 

7.1.2  A partir del Cuadro Multianual de Necesidades se formula el Plan 
Anual de Contrataciones, utilizando el formato establecido por el OSCE, 
cuyo archivo se encuentra publicado en el portal web del SEACE.

7.2   El contenido del Plan Anual de Contrataciones

(I) Todos los procedimientos de selección que se convocarán durante el 
correspondiente ejercicio, incluyendo el detalle de los ítems, en el caso de 
procedimientos según relación de ítems, (II) Los procedimientos de 
selección que serán realizados por otras Entidades, sea mediante el 
desarrollo de compras corporativas o el encargo del procedimiento de 
selección. Considerando que también pueden incorporarse en las compras 
corporativas los requerimientos de las Entidades cuyos montos estimados 
no superen las ocho Unidades Impositivas Tributarias (8 UIT), estas 
contrataciones deberán estar incluidas en el PAC de cada Entidad 
participante, (III) Los procedimientos de selección que no fueron 
convocados el año fiscal anterior, y aquellos declarados desiertos, siempre 
y cuando persista la necesidad declarada por el área usuaria, y se cuente 
con el presupuesto respectivo, (IV) Aquellos procedimientos de selección 
que durante el año fiscal anterior hayan sido declarados nulos de oficio, por 
defectos o vicios en los actos preparatorios, cuya necesidad persiste 
conforme a lo manifestado por el área usuaria, y se cuente con el 
presupuesto respectivo. En los casos de procedimientos de selección según 
relación de ítems, la inclusión en el PAC solo aplicará para los ítems 
declarados desiertos o nulos, según corresponda, (V) Las contrataciones 
previstas en el Literal f) del Artículo 4° del TUO de la Ley, así como en los 
literales d), e) y f) del Numeral 5.1 del Artículo 5° del TUO de la Ley. 
Asimismo, deben incluirse contrataciones que se realicen en el marco de 
los convenios de colaboración u otros de naturaleza análoga a los que hace 
referencia el Literal c) del Numeral 5.1 del Artículo 5° de TUO de la Ley, (VI) 
Las contrataciones de bienes y servicios incluidos en el Catálogo 
Electrónico del Acuerdo Marco, salvo que el monto de la contratación sea 
igual o inferior a ocho (8) Unidades Impositivas Tributarias, (VII) Las 
contrataciones que se sujeten a regímenes especiales creados de acuerdo 
a Ley

7.3.   De la aprobación del Plan Anual de Contrataciones

7.3.1. El PAC debe ser aprobado mediante documento emitido por el Titular de 
la Entidad o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad.

7.3.2. El PAC debe ser aprobado dentro de los quince (15) días hábiles 
siguientes a la fecha de la aprobación del PIA.

(…)”



Que, el Numeral 25.2. del Artículo 25° de la Directiva N° 0005-2021-EF/54.01, 
“Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras” aprobada mediante 
Resolución Directoral N° 0014-2021-EF/54.01 (en adelante, la Directiva PMBSO) indica: “El 
Cuadro Multianual de Necesitades coadyuva a la oportuna gestión de adquisiciones y 
administración de bienes, así como a la mejor toma de decisiones de los actores vinculados con 
el desarrollo de la PMBSO. A partir del CMN se formula el Plan Anual de Contrataciones”;

Que, el 22 de diciembre de 2023, mediante Resolución de la Presidencia del 
Consejo Directivo Nº 00123-2023-OEFA-PCD, se aprueba el Presupuesto Institucional de 
Apertura- PIA de Gastos correspondiente al Año Fiscal 2024 del Pliego 051: Organismo de 
Evaluación y Fiscalización Ambiental – OEFA, hasta por el monto de S/ 252 198 204,00 
(Doscientos cincuenta y dos millones ciento noventa y ocho mil doscientos cuatro y 00/100 
Soles);

Que, a través del Informe N° 00017-2023-OEFA-OAD/UAB del 11 de enero de 
2024, la Unidad de Abastecimiento de la Oficina de Administración remite el proyecto del PAC 
para el Año Fiscal 2024, el mismo que consta de trece (13) contrataciones, las cuales se dividen 
en diez (10) procedimientos de selección y tres (03) métodos especiales de contratación - 
Catálogos Electrónicos de Acuerdo Marco, por un importe total de S/ 16 607 966,90 (Dieciséis 
millones seiscientos siete mil novecientos sesenta y seis y 90/100 Soles), los cuales cuentan con 
las certificaciones y previsiones presupuestarias en los casos que corresponden;

Que, la aprobación del proyecto del PAC para el Año Fiscal 2024 se justifica en el 
sustento técnico descrito en el Informe citado en el párrafo precedente;

Que, luego de la evaluación respectiva, mediante Informe N° 00009-2024-
OEFA/OAJ del 15 de enero de 2024, la Oficina de Asesoría Jurídica concluye que la aprobación 
del PAC del OEFA, resulta legalmente viable y se encuentra acorde a lo dispuesto en el TUO de 
la LCE, el RLCE; así como, en la Directiva;  

Que, los Literales 7.3.1 y 7.3.2 del Numeral 7.3 del Artículo 7° de la Directiva 
indican que el Plan Anual de Contrataciones es aprobado por el Titular de la Entidad o por el 
funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad, dentro de los quince (15) días hábiles 
siguientes a la aprobación del Presupuesto Institucional de Apertura;

Que, el Numeral 7.4.1 de la Directiva establece que el registro y publicación en 
el SEACE de la información del PAC está a cargo del órgano encargado de las contrataciones a 
través de los usuarios debidamente autorizados que cuentan con certificado SEACE y acceso al 
módulo del PAC;

Que, conforme a lo indicado en el Lineamiento para la implementación y 
actualización del portal de transparencia estándar en las entidades de la administración pública 
aprobado por Resolución Directoral N° 011-2021-JUS/DGTAIPD, el PAC también deberá 
publicarse en el Portal de Transparencia Estándar del OEFA;

Que, mediante Resolución de Presidencia del Consejo Directivo                                                       
N° 00001-2024-OEFA/PCD, del 03 de enero de 2024, se delega en la Oficina de Administración 
la facultad de aprobar el Plan Anual de Contrataciones y sus modificatorias;

Con el visado de la Unidad de Abastecimiento de la Oficina de Administración y 
la Oficina de Asesoría Jurídica; y,

De conformidad con lo dispuesto en el Texto Único Ordenado de la Ley N° 
30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 082-2019-EF; su 
Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus modificatorias; la Directiva                                             
N° 002-2019-OSCE/CD “Plan Anual de Contrataciones”, aprobada por Resolución N° 014-2019-
OSCE/PRE, modificada mediante Resolución de Presidencia N° 0213-2021-OSCE/PRE; el 
Literal k) del Artículo 33° del Reglamento de Organización y Funciones del Organismo de 
Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, aprobado por Decreto Supremo N° 013-2017-



MINAM; y, en uso de la facultad delegada mediante Resolución de Presidencia del Consejo 
Directivo N° 00001-2024-OEFA/PCD;

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- APROBAR el Plan Anual de Contrataciones del Organismo de 
Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA para el Año Fiscal 2024, el mismo que cuenta con 
trece (13) contrataciones, las cuales se dividen en diez (10) procedimientos de selección y tres 
(03) métodos especiales de contratación - Catálogos Electrónicos de Acuerdo Marco, por un 
importe total de S/ 16 607 966,90 (Dieciséis millones seiscientos siete mil novecientos sesenta y 
seis y 90/100 Soles), según se detalla en el Anexo adjunto que forma parte integrante de la 
presente Resolución.

Artículo 2°.- ENCARGAR a la Unidad de Abastecimiento de la Oficina de 
Administración la publicación de la presente Resolución y su Anexo en el Sistema Electrónico de 
Contrataciones del Estado - SEACE, en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles desde su 
aprobación.

Artículo 3°.- DISPONER que la Oficina de Relaciones Institucionales y Atención 
a la Ciudadanía la publicación de la presente Resolución en la sede digital del Organismo de 
Evaluación y Fiscalización Ambiental (www.gob.pe/oefa), debiendo ponerse a disposición de los 
interesados en la Oficina de Administración ubicada en la avenida Faustino Sánchez Carrión 
números 603, 607 y 615, distrito de Jesús María, provincia y departamento de Lima, para su 
revisión y/u obtención al costo de reproducción.

Regístrese y comuníquese.

                                                   [SCHUMBE]

SILVIA CHUMBE ABREU
Jefa de la Oficina de Administración

Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA

Firmado digitalmente por: 
CHUMBE ABREU Silvia Nelly 
FAU 20521286769 soft 
Cargo: Jefa de la Oficina de 
Administración 
Lugar: Sede Central - Jesus 
Maria - Lima - Lima 
Motivo: En señal de conformidad 
Fecha/Hora: 15/01/2024 
19:03:08



08894444

"Esta es una  copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el OEFA, aplicando los dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-
PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. Nª 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sistemas.oefa.gob.pe/verifica e  ingresando la siguiente clave: 08894444"



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :
Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

1 1 - Único 0 - Por la Entidad
3 - Por acuerdo 

marco
104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE EMISIÓN DE BOLETOS AÉREOS NACIONALES 7811150200352926 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 1621993.57 15 01 13 00-09 1 - Enero 381 - Sin Modalidad OEC 0 - SI

2
0 - Relación 

Ítem
0 - Por la Entidad

3 - Por acuerdo 
marco

104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 1 - BIENES ADQUISICIÓN DE ÚTILES DE ESCRITORIO Y PAPELERÍA 82495.00 1 - Soles 288920.82 00-09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad OEC 0 - SI

1 0 - NO ALFILER NIQUELADO CON CABEZA X 100 5314150100069704 40 - Unidad 8 1 - Soles 6.32 15 01 13
2 0 - NO ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO 4412200300066478 40 - Unidad 7 1 - Soles 57.82 15 01 13
3 0 - NO ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO 4412200300066480 40 - Unidad 321 1 - Soles 1839.33 15 01 13
4 0 - NO ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO 4412200300066483 40 - Unidad 133 1 - Soles 794.01 15 01 13
5 0 - NO ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO 4412200300066491 40 - Unidad 12 1 - Soles 82.80 15 01 13
6 0 - NO ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO 4412200300066490 40 - Unidad 140 1 - Soles 1237.60 15 01 13
7 0 - NO ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO 4412200300251412 40 - Unidad 25 1 - Soles 221.00 15 01 13
8 0 - NO BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS 4411150300251558 40 - Unidad 47 1 - Soles 1934.99 15 01 13
9 0 - NO BANDEJA DE PLASTICO 10 CM X 12 CM X 40 CM 4410170500375099 40 - Unidad 57 1 - Soles 2565.00 15 01 13
10 0 - NO BANDEJA DE PLASTICO 15 CM X 25 CM X 25 CM 4410170500375099 40 - Unidad 5 1 - Soles 149.50 15 01 13
11 0 - NO BANDERITA SEÑALIZADORA 1.3 CM X 4.5 CM APROX. X 200 HOJAS 4412200800066404 40 - Unidad 141 1 - Soles 307.38 15 01 13
12 0 - NO BANDERITA SEÑALIZADORA 11.9 MM X 43.2 MM X 100 HOJAS 4412200800257627 40 - Unidad 117 1 - Soles 2363.40 15 01 13
13 0 - NO BANDERITA SEÑALIZADORA 2 cm X 5 cm X 50 HOJAS 4412200800066420 40 - Unidad 152 1 - Soles 574.56 15 01 13
14 0 - NO BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 CM X 2.54 CM APROX. X 50 HOJAS 4412200800066412 40 - Unidad 120 1 - Soles 430.80 15 01 13
15 0 - NO BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 IN (32 MM) 4412210500365423 40 - Unidad 93 1 - Soles 219.48 15 01 13
16 0 - NO BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 IN (41 MM) 4412210500365424 40 - Unidad 40 1 - Soles 154.40 15 01 13
17 0 - NO BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 IN (25 MM) 4412210500205188 40 - Unidad 52 1 - Soles 95.16 15 01 13
18 0 - NO BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 IN (51 MM) 4412210500365426 40 - Unidad 82 1 - Soles 426.40 15 01 13
19 0 - NO BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 IN (19 MM) 4412210500069849 40 - Unidad 42 1 - Soles 28.14 15 01 13
20 0 - NO BLOCK CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 50 HOJAS 1411151400367585 40 - Unidad 36 1 - Soles 18.00 15 01 13
21 0 - NO BLOCK DE TAQUIGRAFIA TAMAÑO A5 X 50 HOJAS 1411151400367618 40 - Unidad 44 1 - Soles 124.96 15 01 13
22 0 - NO BLOCK RAYADO TAMAÑO A4 X 50 HOJAS 1411151400367595 40 - Unidad 5 1 - Soles 16.15 15 01 13
23 0 - NO BLOCK RAYADO TAMAÑO A5 X 25 HOJAS 1411151400368920 40 - Unidad 562 1 - Soles 505.80 15 01 13
24 0 - NO BLOCK RAYADO TAMAÑO OFICIO X 50 HOJAS 1411151400367600 40 - Unidad 1468 1 - Soles 4051.68 15 01 13
25 0 - NO BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO 4412170100067840 40 - Unidad 94 1 - Soles 481.28 15 01 13
26 0 - NO BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA EXTRA FINA COLOR AZUL 4412170100067814 40 - Unidad 380 1 - Soles 714.40 15 01 13
27 0 - NO BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA EXTRA FINA COLOR NEGRO 4412170100067816 40 - Unidad 195 1 - Soles 366.60 15 01 13
28 0 - NO BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL 4412170100067754 40 - Unidad 2104 1 - Soles 6985.28 15 01 13
29 0 - NO BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO 4412170100067752 40 - Unidad 775 1 - Soles 1271.00 15 01 13
30 0 - NO BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO 4412170100067753 40 - Unidad 684 1 - Soles 3939.84 15 01 13
31 0 - NO BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL 4412170100067772 40 - Unidad 1908 1 - Soles 1736.28 15 01 13
32 0 - NO BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO 4412170100067773 40 - Unidad 723 1 - Soles 339.81 15 01 13
33 0 - NO BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR VERDE 4412170100067770 40 - Unidad 69 1 - Soles 26.91 15 01 13
34 0 - NO BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO 4412170100067755 40 - Unidad 875 1 - Soles 796.25 15 01 13
35 0 - NO BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL 4412170100067785 40 - Unidad 593 1 - Soles 1761.21 15 01 13
36 0 - NO BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO 4412170100067787 40 - Unidad 172 1 - Soles 127.28 15 01 13
37 0 - NO BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO 4412170100067824 40 - Unidad 192 1 - Soles 142.08 15 01 13
38 0 - NO BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO 4412180400066802 40 - Unidad 17 1 - Soles 3.57 15 01 13
39 0 - NO BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE 4412180400066804 40 - Unidad 496 1 - Soles 352.16 15 01 13
40 0 - NO BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE 4412180400066796 40 - Unidad 20 1 - Soles 9.20 15 01 13
41 0 - NO CAJA ARCHIVADORA DE CARTON 28 CM X 32 CM X 42 CM APROX. 4411151500204185 40 - Unidad 5 1 - Soles 175.00 15 01 13
42 0 - NO CARTULINA TIPO OPALINA 180 G TAMAÑO A4 1411161000370431 40 - Unidad 1680 1 - Soles 924.00 15 01 13
43 0 - NO CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100 4412210600367968 40 - Unidad 69 1 - Soles 87.63 15 01 13
44 0 - NO CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100 4412210600069725 40 - Unidad 12 1 - Soles 11.28 15 01 13
45 0 - NO CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 IN X 72 YD 3120151200066050 40 - Unidad 130 1 - Soles 856.70 15 01 13
46 0 - NO CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 IN X 72 YD 3120151200066074 40 - Unidad 71 1 - Soles 146.97 15 01 13
47 0 - NO CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3 in X 72 yd 3120151200066061 40 - Unidad 48 1 - Soles 168.00 15 01 13
48 0 - NO CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 IN X 36 YD 3120151200066076 40 - Unidad 92 1 - Soles 154.56 15 01 13
49 0 - NO CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 IN X 72 YD 3120151200066077 40 - Unidad 138 1 - Soles 404.34 15 01 13
50 0 - NO CINTA CORRECTORA 4.2 mm X 10 m 4412180100316470 40 - Unidad 20 1 - Soles 100.00 15 01 13
51 0 - NO CINTA DE EMBALAJE 2 IN X 55 YD 3120151700365095 40 - Unidad 3583 1 - Soles 12683.82 15 01 13
52 0 - NO CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 IN X 40 YD 3120150300066432 40 - Unidad 5 1 - Soles 74.50 15 01 13
53 0 - NO CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 IN X 55 YD 3120150300066442 40 - Unidad 24 1 - Soles 72.96 15 01 13
54 0 - NO CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 IN X 40 YD 3120150300066430 40 - Unidad 250 1 - Soles 1092.50 15 01 13
55 0 - NO CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 IN X 55 YD 3120150300066426 40 - Unidad 261 1 - Soles 4264.74 15 01 13
56 0 - NO CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 IN X 55 YD 3120150300066424 40 - Unidad 156 1 - Soles 920.40 15 01 13
57 0 - NO CLIP DE METAL 33 MM 4412210400367980 40 - Unidad 90 1 - Soles 124.20 15 01 13
58 0 - NO CLIP DE METAL CHICO N 1 X 100 4412210400367979 40 - Unidad 556 1 - Soles 589.36 15 01 13
59 0 - NO CLIP MARIPOSA DE METAL N 1 X 12 4412210400369141 40 - Unidad 67 1 - Soles 110.55 15 01 13
60 0 - NO CLIP MARIPOSA DE METAL N 2 X 50 4412210400367984 40 - Unidad 62 1 - Soles 154.38 15 01 13
61 0 - NO CLIP MARIPOSA DE METAL N 3 X 12 4412210400367987 40 - Unidad 134 1 - Soles 286.76 15 01 13
62 0 - NO COLA SINTETICA X 250 G 3120161000070233 40 - Unidad 7 1 - Soles 27.72 15 01 13
63 0 - NO COLECTOR REVISTERO DE CARTON LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO 4412203600066575 40 - Unidad 634 1 - Soles 7107.14 15 01 13
64 0 - NO CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO 4412180200066829 40 - Unidad 536 1 - Soles 1511.52 15 01 13
65 0 - NO CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS 1411151400370976 40 - Unidad 1053 1 - Soles 1747.98 15 01 13
66 0 - NO CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS 1411153100367658 40 - Unidad 15 1 - Soles 88.50 15 01 13
67 0 - NO CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS 1411151400367642 40 - Unidad 1280 1 - Soles 10572.80 15 01 13
68 0 - NO CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS 1411151400370996 40 - Unidad 35 1 - Soles 313.95 15 01 13
69 0 - NO CUADERNO ESPIRAL PAPEL BOND TAMAÑO A5 X 200 HOJAS 1411153100371425 40 - Unidad 2638 1 - Soles 39570.00 15 01 13
70 0 - NO CUADERNO ESPIRAL RAYADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS 1411151400369163 40 - Unidad 2 1 - Soles 9.30 15 01 13
71 0 - NO CUADERNO RAYADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS 1411151400371034 40 - Unidad 27 1 - Soles 177.66 15 01 13
72 0 - NO CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL 5 MM 4412161700067722 40 - Unidad 31 1 - Soles 49.60 15 01 13
73 0 - NO CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO 4412162300204538 40 - Unidad 651 1 - Soles 1451.73 15 01 13
74 0 - NO CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL DE METAL 4412161700067723 40 - Unidad 137 1 - Soles 172.62 15 01 13
75 0 - NO DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 3/4 IN X 36 YD 4412160500067713 40 - Unidad 8 1 - Soles 78.48 15 01 13
76 0 - NO DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 36 YD 4412160500067710 40 - Unidad 18 1 - Soles 152.46 15 01 13
77 0 - NO DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 72 YD 4412160500067711 40 - Unidad 5 1 - Soles 57.90 15 01 13
78 0 - NO ENGRAPADOR DE METAL DE OFICINA 26/6 4412161500067536 40 - Unidad 42 1 - Soles 354.90 15 01 13
79 0 - NO ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE CON YUNQUE FIJO 4412161500251155 40 - Unidad 1 1 - Soles 18.09 15 01 13
80 0 - NO ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6 4412161500067548 40 - Unidad 192 1 - Soles 3527.04 15 01 13
81 0 - NO ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (150 HOJAS) 4412161500067526 40 - Unidad 2 1 - Soles 236.00 15 01 13
82 0 - NO ESPIRAL DE PLASTICO 9 MM 4410350500032301 40 - Unidad 230 1 - Soles 9.20 15 01 13
83 0 - NO ESPONJERO DE JEBE REDONDO 4412162200204441 40 - Unidad 21 1 - Soles 90.72 15 01 13
84 0 - NO FECHADOR AUTOENTINTABLE 15 mm X 35 mm APROX. 4410240200251564 40 - Unidad 2 1 - Soles 14.64 15 01 13
85 0 - NO FECHADOR DE CAUCHO DE 5 MM 4410240200067847 40 - Unidad 3 1 - Soles 14.73 15 01 13
86 0 - NO FOLDER DE PLASTICO CON CLIP LATERAL TAMAÑO A4 PARA 30 HOJAS 4412201100066517 40 - Unidad 29 1 - Soles 131.37 15 01 13
87 0 - NO FOLDER DE PLASTICO CON CLIP LATERAL TAMAÑO A4 PARA 60 HOJAS 4412201100066518 40 - Unidad 18 1 - Soles 70.38 15 01 13
88 0 - NO FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON TAPA TRANSPARENTE 4412201100066521 40 - Unidad 24 1 - Soles 93.84 15 01 13
89 0 - NO FOLDER MANILA TAMAÑO A4 4412201100066504 40 - Unidad 3747 1 - Soles 1049.16 15 01 13
90 0 - NO FORRO DE PLASTICO AUTOADHESIVO TRANSPARENTE DE 45 CM X 3 M 4412200500066551 40 - Unidad 24 1 - Soles 165.60 15 01 13
91 0 - NO FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 M 4412200500280159 40 - Unidad 34 1 - Soles 262.48 15 01 13
92 0 - NO GOMA EN BARRA X 40 G APROX. 3120160300066273 40 - Unidad 655 1 - Soles 1991.20 15 01 13
93 0 - NO GOMA LIQUIDA X 250 ML 3120160300066285 40 - Unidad 158 1 - Soles 395.00 15 01 13
94 0 - NO GRAPA 23/10 X 1000 4412210700069742 40 - Unidad 7 1 - Soles 26.95 15 01 13
95 0 - NO GRAPA 23/20 X 1000 4412210700069749 40 - Unidad 51 1 - Soles 257.55 15 01 13
96 0 - NO GRAPA 23/8 X 1000 4412210700069753 40 - Unidad 93 1 - Soles 315.27 15 01 13
97 0 - NO GRAPA 26/6 X 1000 4412210700069757 40 - Unidad 157 1 - Soles 157.00 15 01 13
98 0 - NO GRAPA 26/6 X 5000 4412210700069758 40 - Unidad 535 1 - Soles 2172.10 15 01 13
99 0 - NO LAPIZ GRAFITO N 2 6012151800067900 40 - Unidad 655 1 - Soles 458.50 15 01 13
100 0 - NO LAPIZ GRAFITO N 2 CON BORRADOR 6012151800067900 40 - Unidad 176 1 - Soles 114.40 15 01 13
101 0 - NO LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR 4412170600067877 40 - Unidad 30 1 - Soles 29.70 15 01 13
102 0 - NO LIGA DE JEBE DELGADA N 14 X 1 LB 4412210100069840 40 - Unidad 112 1 - Soles 159.04 15 01 13
103 0 - NO LIGA DE JEBE DELGADA N 18 X 1/4 LB 4412210100069828 40 - Unidad 50 1 - Soles 160.00 15 01 13
104 0 - NO LIGA DE JEBE GRUESA DE 1 CM X 100 4412210100069837 40 - Unidad 56 1 - Soles 960.96 15 01 13
105 0 - NO LIGA GRUESA DE 140 MM X 10 MM X 1 KG 4412210100069832 40 - Unidad 14 1 - Soles 183.40 15 01 13
106 0 - NO LIGA GRUESA DE 140 MM X 10 MM X 1 LB 4412210100069834 40 - Unidad 10 1 - Soles 35.40 15 01 13
107 0 - NO MICA PARA ANILLAR TAMAÑO A4 4410350200032249 40 - Unidad 100 1 - Soles 20.00 15 01 13
108 0 - NO MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 4412200200204136 40 - Unidad 1883 1 - Soles 885.01 15 01 13
109 0 - NO MOTA PARA PIZARRA ACRILICA 4411190900372617 40 - Unidad 115 1 - Soles 299.00 15 01 13
110 0 - NO NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2 IN X 2 IN (3.8 CM X 5 CM) APROX. X 100 HOJAS 1411153000251396 40 - Unidad 134 1 - Soles 1557.08 15 01 13
111 0 - NO NOTA AUTOADHESIVA 1/2 IN X 2 IN (1.27 CM X 5 CM) APROX. X 100 HOJAS 1411153000251396 40 - Unidad 39 1 - Soles 378.30 15 01 13
112 0 - NO NOTA AUTOADHESIVA 2 IN X 3 IN (7.6 CM X 5 CM) APROX. X 100 HOJAS 1411153000066365 40 - Unidad 270 1 - Soles 542.70 15 01 13
113 0 - NO NOTA AUTOADHESIVA 3 IN X 3 IN (7.6 CM X 7.6 CM) APROX. X 100 HOJAS 1411153000066369 40 - Unidad 123 1 - Soles 265.68 15 01 13
114 0 - NO NOTA AUTOADHESIVA 3 IN X 3 IN X 5 COLORES X 400 HOJAS 1411153000066369 40 - Unidad 559 1 - Soles 3544.06 15 01 13
115 0 - NO NOTA AUTOADHESIVA 3 IN X 3 IN X 500 HOJAS COLORES NEON X 5 1411153000066369 40 - Unidad 242 1 - Soles 2882.22 15 01 13
116 0 - NO NOTA AUTOADHESIVA 3 IN X 5 IN (7.6 CM X 12.7 CM) APROX. X 100 HOJAS AMARILLO 1411153000066369 40 - Unidad 170 1 - Soles 455.60 15 01 13
117 0 - NO NUMERADOR AUTOENTINTABLE DE 6 DIGITOS 4410240200067926 40 - Unidad 13 1 - Soles 476.97 15 01 13
118 0 - NO NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 10 DIGITOS 4410240200067919 40 - Unidad 15 1 - Soles 5419.50 15 01 13
119 0 - NO NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS 4410240200067922 40 - Unidad 13 1 - Soles 1081.73 15 01 13
120 0 - NO NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 8 DIGITOS 4410240200067920 40 - Unidad 11 1 - Soles 2660.90 15 01 13
121 0 - NO PAPEL BOND 75 G TAMAÑO A3 1411150700068638 40 - Unidad 4 1 - Soles 89.68 15 01 13
122 0 - NO PAPEL BOND 75 G TAMAÑO A4 1411150700068660 40 - Unidad 3970 1 - Soles 52483.40 15 01 13
123 0 - NO PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A3. 1411150700068669 40 - Unidad 140 1 - Soles 6384.00 15 01 13
124 0 - NO PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR NARANJA 1411150900069092 40 - Unidad 1 1 - Soles 12.51 15 01 13
125 0 - NO PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR ROSADO 1411150900069091 40 - Unidad 10 1 - Soles 1.40 15 01 13

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A CONTRATAR
UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN DEL 
PAC POR LAS 

FUERZAS 
ARMADAS

TIPO DE 
CAMBIO

VALOR ESTIMADO DE 
LA CONTRATACIÓN

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN
OBSERVA-

CIONES

2024

OEFA 001-1311: ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL- ADMINISTRACION - OEFA 20521286769

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN

200276-ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL

 N. 
REF

Ítem Único - 
Relación de 

ítem
TIPO DE PROCESO

OBJETO DE
CONTRATACIÓN

 N. 
ÍTEM

¿TIENE AN-
TECEDENTE?

TIPO

CÓDIGO 
ÚNICO DE 
INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 
MONEDA

TIPO DE COMPRA O 
SELECCION

05: AMBIENTAL

DESCRIPCIÓN DEL 
PROCEDIMIENTO 
ANTECEDENTE

ENTIDAD 
CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 
CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 
FINANCIAMI

ENTO

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-
TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 
BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM
(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD

Visado digitalmente por: 
QUISPE SANEZ Jose Manuel 
FAU 20521286769 soft 
Cargo: EJECUTIVO/A DE LA 
UNIDAD DE 
ABASTECIMIENTO 
Motivo: En señal de 
conformidad 
Fecha/Hora: 11/01/2024 
17:52:46



126 0 - NO PAPEL LUSTRE DE 70 CM X 50 CM COLOR AMARILLO 6012114700069115 40 - Unidad 10 1 - Soles 6.00 15 01 13
127 0 - NO PAPEL LUSTRE DE 70 CM X 50 CM COLOR AZUL 6012114700069116 40 - Unidad 34 1 - Soles 9.52 15 01 13
128 0 - NO PAPEL LUSTRE DE 70 CM X 50 CM COLOR ROJO 6012114700069117 40 - Unidad 32 1 - Soles 4.16 15 01 13
129 0 - NO PAPEL LUSTRE DE 70 CM X 50 CM COLOR TURQUESA 6012114700069118 40 - Unidad 367 1 - Soles 128.45 15 01 13
130 0 - NO PAPEL LUSTRE DE 70 CM X 50 CM COLOR VERDE 6012114700069119 40 - Unidad 52 1 - Soles 14.04 15 01 13
131 0 - NO PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 10 A 15 HOJAS APROX. 4510190300251538 40 - Unidad 99 1 - Soles 1285.02 15 01 13
132 0 - NO PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 150 HOJAS APROX. 4510190300067564 40 - Unidad 108 1 - Soles 20428.20 15 01 13
133 0 - NO PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 4412200300066554 40 - Unidad 228 1 - Soles 2546.76 15 01 13
134 0 - NO PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 100 HOJAS 4412200300066554 40 - Unidad 9 1 - Soles 62.91 15 01 13
135 0 - NO PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL 4412170800367995 40 - Unidad 750 1 - Soles 2325.00 15 01 13
136 0 - NO PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO 4412170800367990 40 - Unidad 430 1 - Soles 1333.00 15 01 13
137 0 - NO PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR ROJO 4412170800367991 40 - Unidad 72 1 - Soles 198.00 15 01 13
138 0 - NO PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR VERDE 4412170800367994 40 - Unidad 10 1 - Soles 12.50 15 01 13
139 0 - NO PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL 4412170800368061 40 - Unidad 102 1 - Soles 198.90 15 01 13
140 0 - NO PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO 4412170800368062 40 - Unidad 291 1 - Soles 596.55 15 01 13
141 0 - NO PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR AZUL 4412170800368032 40 - Unidad 656 1 - Soles 1679.36 15 01 13
142 0 - NO PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO 4412170800368029 40 - Unidad 26 1 - Soles 66.56 15 01 13
143 0 - NO PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR ROJO 4412170800368030 40 - Unidad 10 1 - Soles 9.20 15 01 13
144 0 - NO PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR VERDE 4412170800368031 40 - Unidad 10 1 - Soles 13.30 15 01 13
145 0 - NO PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA COLOR AZUL 4412171100368070 40 - Unidad 54 1 - Soles 117.18 15 01 13
146 0 - NO PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA COLOR NEGRO 4412171100368080 40 - Unidad 77 1 - Soles 231.00 15 01 13
147 0 - NO PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA COLOR ROJO 4412171100368081 40 - Unidad 65 1 - Soles 141.05 15 01 13
148 0 - NO PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO 4412171100368180 40 - Unidad 82 1 - Soles 177.94 15 01 13
149 0 - NO PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO 4412171100368181 40 - Unidad 22 1 - Soles 18.92 15 01 13
150 0 - NO PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE 4412171100368183 40 - Unidad 7 1 - Soles 5.60 15 01 13
151 0 - NO PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL 4412170800367891 40 - Unidad 1724 1 - Soles 3292.84 15 01 13
152 0 - NO PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO 4412170800367894 40 - Unidad 457 1 - Soles 872.87 15 01 13
153 0 - NO PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO 4412170800367893 40 - Unidad 265 1 - Soles 506.15 15 01 13
154 0 - NO PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE 4412170800367894 40 - Unidad 194 1 - Soles 281.30 15 01 13
155 0 - NO PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO 4412171600367898 40 - Unidad 91 1 - Soles 173.81 15 01 13
156 0 - NO PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR ANARANJADO 4412171600367890 40 - Unidad 87 1 - Soles 249.69 15 01 13
157 0 - NO PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR CELESTE 4412171600367900 40 - Unidad 87 1 - Soles 159.21 15 01 13
158 0 - NO PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR VERDE 4412171600367902 40 - Unidad 74 1 - Soles 83.62 15 01 13
159 0 - NO PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO 4412171600369308 40 - Unidad 459 1 - Soles 1583.55 15 01 13
160 0 - NO PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO 4412171600369309 40 - Unidad 173 1 - Soles 437.69 15 01 13
161 0 - NO PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR CELESTE 4412171600367917 40 - Unidad 236 1 - Soles 849.60 15 01 13
162 0 - NO PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE 4412171600367940 40 - Unidad 256 1 - Soles 906.24 15 01 13
163 0 - NO PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN 4412162800204416 40 - Unidad 72 1 - Soles 388.80 15 01 13
164 0 - NO PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO 4411150900067583 40 - Unidad 60 1 - Soles 238.20 15 01 13
165 0 - NO PORTA TACO ACRILICO 4411150100067735 40 - Unidad 9 1 - Soles 23.22 15 01 13
166 0 - NO PORTA TARJETAS DE PLÁSTICO PARA 104 TARJETAS 4411151800067694 40 - Unidad 1 1 - Soles 16.00 15 01 13
167 0 - NO REGLA DE METAL 30 cm 4111160400067621 40 - Unidad 25 1 - Soles 58.75 15 01 13
168 0 - NO REGLA DE PLASTICO 30 CM 4111160400067608 40 - Unidad 109 1 - Soles 110.09 15 01 13
169 0 - NO REGLA DE PLASTICO 60 CM 4111160400067629 40 - Unidad 22 1 - Soles 71.94 15 01 13
170 0 - NO SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA 4412161300067647 40 - Unidad 207 1 - Soles 420.21 15 01 13
171 0 - NO SELLO AUTOENTINTABLE DE 60 MM X 25 MM APROX. 4410240200370284 40 - Unidad 44 1 - Soles 1320.00 15 01 13
172 0 - NO SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE CARTULINA TAMAÑO A4 4412201000038279 40 - Unidad 39 1 - Soles 759.33 15 01 13
173 0 - NO SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE CARTULINA TAMAÑO A4 COLOR AMARILLO 4412201000038279 40 - Unidad 230 1 - Soles 115.00 15 01 13
174 0 - NO SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE CARTULINA TAMAÑO A4 COLOR CELESTE 4412201000038279 40 - Unidad 60 1 - Soles 4.80 15 01 13
175 0 - NO SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE CARTULINA TAMAÑO A4 COLOR ROSADO 4412201000038279 40 - Unidad 30 1 - Soles 2.40 15 01 13
176 0 - NO SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE CARTULINA TAMAÑO A4 COLOR VERDE 4412201000038279 40 - Unidad 30 1 - Soles 885.00 15 01 13
177 0 - NO

SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLASTICO CON PESTAÑA DE COLORES TAMAÑO A4 JUEGO X 
12

4410171900257413 40 - Unidad 94 1 - Soles 511.36 15 01 13
178 0 - NO SOBRE DE PLASTICO DE 42.5 CM X 39.5 CM 4412150500066615 40 - Unidad 98 1 - Soles 32.34 15 01 13
179 0 - NO SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO 4412150600066646 40 - Unidad 460 1 - Soles 7056.40 15 01 13
180 0 - NO SOBRE MANILA TAMAÑO A4 4412150600066647 40 - Unidad 22236 1 - Soles 4002.48 15 01 13
181 0 - NO SOBRE MANILA DE 90 G TAMAÑO DOBLE OFICIO 4412150600066606 40 - Unidad 2867 1 - Soles 401.38 15 01 13
182 0 - NO SOBRE MANILA DE 90 G TAMAÑO MEDIO OFICIO 4412150600066607 40 - Unidad 3810 1 - Soles 533.40 15 01 13
183 0 - NO SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50 4412211800069819 40 - Unidad 316 1 - Soles 2815.56 15 01 13
184 0 - NO SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE PLASTICO 4412211800069823 40 - Unidad 439 1 - Soles 1448.70 15 01 13
185 0 - NO TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL 5610171600067648 40 - Unidad 99 1 - Soles 677.16 15 01 13
186 0 - NO TACO DE PAPEL BOND 56 G DE 8 CM X 8 CM APROX. X 500 1411151400298070 40 - Unidad 3 1 - Soles 6.54 15 01 13
187 0 - NO TAJADOR DE MESA DE METAL 4412161900067668 40 - Unidad 42 1 - Soles 1734.60 15 01 13
188 0 - NO TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ 4412161900067669 40 - Unidad 72 1 - Soles 45.36 15 01 13
189 0 - NO TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL 4412190500068228 40 - Unidad 39 1 - Soles 138.06 15 01 13
190 0 - NO TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO 4412190500068227 40 - Unidad 15 1 - Soles 96.00 15 01 13
191 0 - NO TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO 4412190500068226 40 - Unidad 21 1 - Soles 71.82 15 01 13
192 0 - NO TAMPON PARA HUELLA DACTILAR 4412190500068225 40 - Unidad 55 1 - Soles 259.60 15 01 13
193 0 - NO TAPA CON CONTRATAPA DE CARTON PLASTIFICADO TAMAÑO A4 4410350200032315 40 - Unidad 200 1 - Soles 32.00 15 01 13
194 0 - NO TIJERA DE METAL DE 5 IN 4412161800313459 40 - Unidad 16 1 - Soles 18.88 15 01 13
195 0 - NO TIJERA DE METAL DE 7 IN 4412161800067674 40 - Unidad 137 1 - Soles 2882.48 15 01 13
196 0 - NO TIJERA DE METAL DE 8 IN 4412161800067673 40 - Unidad 101 1 - Soles 2641.15 15 01 13
197 0 - NO TIJERA DE METAL DE 9 IN CON MANGO DE PLASTICO 4412161800327962 40 - Unidad 33 1 - Soles 141.90 15 01 13
198 0 - NO TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 ML COLOR NEGRO 1217170300068355 40 - Unidad 39 1 - Soles 322.14 15 01 13
199 0 - NO TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 ML COLOR ROJO 1217170300068355 40 - Unidad 11 1 - Soles 27.50 15 01 13
200 0 - NO TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 ML AZUL 1217170300068355 40 - Unidad 65 1 - Soles 650.00 15 01 13
201 0 - NO TINTA PARA MAQUINA NUMERADORA X 15 ML 1217170300068355 40 - Unidad 7 1 - Soles 112.00 15 01 13
202 0 - NO TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX. COLOR NEGRO 1217170300251617 40 - Unidad 15 1 - Soles 26.55 15 01 13
203 0 - NO TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL 1217170300068327 40 - Unidad 36 1 - Soles 57.24 15 01 13
204 0 - NO TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR NEGRO 1217170300068328 40 - Unidad 44 1 - Soles 103.84 15 01 13
205 0 - NO TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR ROJO 1217170300068329 40 - Unidad 5 1 - Soles 10.75 15 01 13

3
0 - Relación 

Ítem
0 - Por la Entidad

1 - Por 
procedimientos 

de selección
75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ENSAYO DE MUESTRAS DE CALIDAD DE AIRE 3.00 1 - Soles 1079950.15 09 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad

COMITÉ DE 
SELECCIÓN

0 - SI

1 0 - NO DETERMINACIÓN DE PESOS Y METALES EN FILTRO 7712150400270117 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 517730.15 15 01 13

2 0 - NO METALES EN FILTROS PM10 BAJO VOLUMEN 7712150400270117 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 80000.00 15 01 13

3 0 - NO ANÁLISIS MINERALÓGICO 7712150400270117 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 482220.00 15 01 13

4
0 - Relación 

Ítem
0 - Por la Entidad

1 - Por 
procedimientos 

de selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS

SERVICIO DE SEGUROS DE VEHÍCULOS AÉREOS NO TRIPULADOS Y VEHÍCULO MARINO NO 
TRIPULADO  DRONE SUBMARINO DEL ORGANISMO DE EVALUACIÓN Y FISCALIZACIÓN 

AMBIENTAL OEFA
2.00 1 - Soles 394763.94 09 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad

COMITÉ DE 
SELECCIÓN

0 - SI

1 0 - NO SEGURO DE VEHÍCULOS AÉREOS NO TRIPULADO  DRONE 8413151700255261 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 99,845.07 15 01 13

2 0 - NO SEGURO DE VEHÍCULO MARINO NO TRIPULADO DRONE SUBMARINO 8413150300315315 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 294,918.87 15 01 13

5 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por 

procedimientos 
de selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE DIGITALIZACION CON VALOR LEGAL 8111201000369442 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 777374.17 15 01 13 09 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad
COMITÉ DE 
SELECCIÓN

0 - SI

6
0 - Relación 

Ítem
0 - Por la Entidad

3 - Por acuerdo 
marco

104 - Compras por catálogo (Convenio Marco) 1 - BIENES
ADQUISICION DE NEUMÁTICOS PARA LOS VEHÍCULOS DE LAS OFICINAS DESCONCENTRADAS, 

OFICINAS DE ENLACE Y DE LA SEDE CENTRAL DE LIMA - OEFA
129.00 1 - Soles 75,447.43 09 6 - Junio 381 - Sin Modalidad OEC 0 - SI

1 0 - NO LLANTA 215/70R16 2517250400381629 40 - Unidad 4.00 1 - Soles 2376.00 15 01 13

2 0 - NO LLANTA 225/45R19 2517250400380793 40 - Unidad 13 1 - Soles 7124.00 15 01 13

3 0 - NO LLANTA 225/65R17 2517250400380910 40 - Unidad 27 1 - Soles 17010.00 15 01 13

4 0 - NO LLANTA 265/60R18 2517250400380928 40 - Unidad 47 1 - Soles 31855.19 15 01 13

5 0 - NO LLANTA 265/65R17 2517250400380935 40 - Unidad 8 1 - Soles 4782.24 15 01 13

6 0 - NO LLANTA 265/70R16 2517250400380985 40 - Unidad 30 1 - Soles 12300.00 15 01 13

7
0 - Relación 

Ítem
0 - Por la Entidad

1 - Por 
procedimientos 

de selección
271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS UNIDADES VEHICULARES 
DE LA SEDE CENTRAL DEL ORGANISMO DE EVALUACIÓN Y FISCALIZACIÓN AMBIENTAL OEFA

2.00 1 - Soles 410401.73 09 6 - Junio 381 - Sin Modalidad
COMITÉ DE 
SELECCIÓN

0 - SI

1 0 - NO SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LAS UNIDADES VEHICULARES DEL OEFA 7818150700265773 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 124,769.67 15 01 13

2 0 - NO SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS UNIDADES VEHICULARES DEL OEFA 7818150700094472 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 285,632.06 15 01 13

8
0 - Relación 

Ítem
0 - Por la Entidad

1 - Por 
procedimientos 

de selección
75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS SERVICIO DE SEGUROS PATRIMONIALES, PERSONALES y SCTR PENSIÓN Y SALUD 7.00 1 - Soles 1053963.48 09 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad

COMITÉ DE 
SELECCIÓN

0 - SI

1 0 - NO SEGURO MULTIRIESGO 8413150200337116 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 220,573.83 15 01 13

2 0 - NO SEGURO DESHONESTIDAD, DESAPARICIÓN, DESTRUCCIÓN 3D 8413151400094891 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 54,212.20 15 01 13

3 0 - NO SEGURO VEHÍCULAR 8413150300094906 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 145,062.84 15 01 13

4 0 - NO SEGURO FOLA 8413160500354140 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 86,352.00 15 01 13

5
0 - NO

SEGURO ACCIDENTES PERSONALES 8413160300094885 36 - Servicio 1.00
1 - Soles

64,592.65 15 01 13

6
0 - NO

SEGURO SCTR PENSIÓN 8413160500279043 36 - Servicio 1.00
1 - Soles

269,280.41 15 01 13

7 0 - NO SEGURO SCTR SALUD 8413160500279043 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 213,889.55 15 01 13



9 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por 

procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FÍSICO DE BIENES PATRIMONIALES 
DEL ORGANISMO DE EVALUACIÓN Y FISCALIZACIÓN AMBIENTAL A NIVEL NACIONAL AL 31 DE 

DICIEMBRE DEL 2024
8411150700228819 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 89984.45 15 01 13 09 8 - Agosto 381 - Sin Modalidad

COMITÉ DE 
SELECCIÓN

0 - SI

10 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por 

procedimientos 
de selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO
SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL PARA LAS SEDES INSTITUCIONALES DEL ORGANISMO DE 

EVALUACIÓN Y FISCALIZACIÓN AMBIENTAL A NIVEL NACIONAL
7611150100376058 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 9268558.56 15 01 13 09 10 - Octubre 381 - Sin Modalidad

COMITÉ DE 
SELECCIÓN

0 - SI

11 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por 

procedimientos 
de selección

271 - Adjudicación Simplificada 2 - SERVICIOS - 0 - NO
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA ESTACIÓN FIJA DE 

VIGILANCIA DE CALIDAD DE AIRE UBICADA EN EL DISTRITO DE ILO, PROVINCIA DE ILO, 
DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA

9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 321663.96 15 01 13 09 9 - Septiembre 381 - Sin Modalidad
COMITÉ DE 
SELECCIÓN

0 - SI

12 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por 

procedimientos 
de selección

384 - Subasta Inversa Electrónica 1 - BIENES - 0 - NO
SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE TIPO DIESEL B5 S50, PARA LA FLOTA VEHICULAR DEL 

ORGANISMO DE EVALUACIÓN Y FISCALIZACIÓN AMBIENTAL OEFA
1510150500233280 13 - Galon 23400.00 1 - Soles 443196 15 01 13 09 10 - Octubre

26 - Subasta Inversa 
Electrónica

OEC 0 - SI

13 1 - Único 0 - Por la Entidad
1 - Por 

procedimientos 
de selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVIL PARA EL OEFA 8311160300232363 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 781748.64 15 01 13 09 11 - Noviembre 381 - Sin Modalidad
COMITÉ DE 
SELECCIÓN

0 - SI


